平成29年５月９日

各 位

                                 会 社 名 明治機械株式会社

                                 代表者名 代表取締役社長 中尾 俊哉

                                 （コード番号 ６３３４ 東証第二部）

                                 問合せ先 総務部長    高工 弘

                                 （TEL．03－5295－3511）

平成29年３月期の前連結会計年度実績値と決算値との差異に関するお知らせ

 この度、親会社株主に帰属する当期純利益について、当社は当該予想値を開示しておりませんでしたが、前連結会計

年度の実績値に対して、決算値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．予想値と決算値との差異

（単位：百万円）

親会社株主に帰属する

当期純利益
１株当たり
当期純利益

前連結会計年度実績値 （Ａ） 136 13円80銭

決 算 値 （Ｂ） 349 30円72銭

増 減 値 （Ｂ－Ａ） 213

増 減 率 （％） 155.4

２．差異が生じた理由

産業機械関連事業では、収益改善施策として、プロジェクト単位での採算管理をより厳しく徹底し、各種コス

トの見直しを細かく実施してまいりました。この積み重ねをすることにより、収益改善や低収益案件の減少など

が達成でき、利益創出の成果につながりました。これに加え、太陽光関連事業におきましても、太陽光発電シス

テムの販売、施工から保守・メンテナンスまで対応する体制を確立し、順調に業績を伸ばしました。

また、特別損失として、減損損失9百万円、投資有価証券評価損102百万円などが発生したものの、法人税等

合計（法人税等調整額を含む）が△67百万円となり、親会社株主に帰属する当期純利益は349百万円（前期比155.4％

増）と前期を大きく上回る結果となりました。

以 上